
Anonymizováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
na ochranu osobních údajů 

 
Zápis   č. 1 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hluk 
konaného dne 19.10.2022 

 
Přítomni:    20 
Omluveni:   p. Marie Plačková      
Zahájení:   17:00 hodin 
 
 

1. Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva města Hluk bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadním 
starostou města Ing. Martinem Křižanem. 

 
a) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Ing. Martin Křižan: „Navrhuji ověřovatele zápisu p. Ing. Moniku Buchtíkovou a p. Mgr. 
Zdeňka Botka, zapisovatelku p. Danu Krhovskou a sčitatelky hlasů p. Mgr. Ivetu 
Remeňovou a p. Ing. Lucii Kolískovou, pracovnice úřadu.“ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovatele zápisu p. Ing. Moniku Buchtíkovou a p. 
Mgr. Zdeňka Botka, zapisovatelku p. Danu Krhovskou a sčitatelky hlasů p. Mgr. Ivetu 
Remeňovou a p. Ing. Lucii Kolískovou, pracovnice úřadu. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/01 
Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovatele zápisu p. Ing. Moniku Buchtíkovou a p. 
Mgr. Zdeňka Botka, zapisovatelku p. Danu Krhovskou a sčitatelky hlasů p. Mgr. Ivetu 
Remeňovou a p. Ing. Lucii Kolískovou, pracovnice úřadu. 

 
Ing. Martin Křižan: „Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce dle § 91, 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) svolává dosavadní 
starosta po uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo 
neplatnost hlasování tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí této lhůty, a 
jestliže byl návrh na neplatnost voleb nebo na neplatnost hlasování podán, do 15 dnů 
ode dne právní moci rozhodnutí soudu o posledním z podaných návrhů, pokud 
žádnému z podaných návrhů nebylo vyhověno. Ustavujícímu zasedání předsedá 
zpravidla dosavadní starosta, případně nejstarší člen zastupitelstva obce do doby, 
než je zvolen nový starosta nebo místostarosta. Nejstarším členem zastupitelstva je 
Ing. Jan Šimčík. Na základě domluvy s panem Davidem Hájkem a Ing. Ondřejem 
Kotačkou bude zastupitelstvo do volby nového starosty řídit dosavadní starosta. 
Podle § 93 odst. 1 zákona o obcích obecní úřad informuje o místě, době a navrženém 
programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce, přičemž tuto informaci musí 
vyvěsit na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva 
obce. Informace o konání a programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Hluk byla na úřední desce zveřejněna dne 11.10.2022. Podrobnosti upravuje náš 
Jednací řád Zastupitelstva města, který je volně přístupný na webových stránkách 
města. Konstatuji, že ustavující Zastupitelstvo města Hluk bylo řádně svoláno a dle 
prezenční listiny konstatuji, že je přítomno 20 členů zastupitelstva, jedna členka 
zastupitelstva – paní Marie Plačková je omluvena a zastupitelstvo města je 
usnášeníschopné.“ 
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b) Složení slibu členů zastupitelstva města 

Ing. Martin Křižan: „K platnému vzniku mandátu zákon požaduje složení 
předepsaného slibu. Odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Nyní přečtu slib dle § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzvu jednotlivé členy 
zastupitelstva města ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu. Paní Marie Plačková složí slib na nejbližším zasedání 
zastupitelstva města, kterého se bude moci zúčastnit. 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města Hluk a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ 
Slib složilo 20 přítomných členů, žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 
nesložil slib s výhradou.“ 
 

c) schválení programu 
1. Zahájení 

a) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
b) složení slibu členů zastupitelstva města 
c) schválení programu 
d) mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 

2. Schválení volebního řádu  
3. Schválení počtu členů rady města 
4. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Volba starosty 
6. Volba místostarosty 
7. Volba dalších členů rady města 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, předsedů a členů výborů 

a) schválení zřízení finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba členů finančního výboru  
d) volba předsedy kontrolního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

9.  Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
10.  Delegování zástupců města na valné hromady Mikroregionu Ostrožsko -  

 Veselsko 
11.  Delegování zástupců města na valné hromady a jednání správních rad   

 společností, v nichž má město majetkovou účast 
12.  Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování  
13.  Žádost končícího starosty o náhradu za nevyčerpanou dovolenou za rok 2022  
14.  Diskuse 
15.  Závěr  

Ing. Martin Křižan: „Navrhuji program schválit v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.“  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.“ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program zasedání ustavujícího zastupitelstva 
tak, jak byl zaslán všem zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových 
stránkách města:  

1. Zahájení 
a) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
b) složení slibu členů zastupitelstva města 
c) schválení programu 

 
 
 



 
 

- 3  - 
 

d) mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 
2. Schválení volebního řádu  
3. Schválení počtu členů rady města 
4. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Volba starosty 
6. Volba místostarosty 
7. Volba dalších členů rady města 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, předsedů a členů výborů 

a) schválení zřízení finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba členů finančního výboru  
d) volba předsedy kontrolního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

9.  Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
10.  Delegování zástupců města na valné hromady Mikroregionu Ostrožsko -  

 Veselsko 
11.  Delegování zástupců města na valné hromady a jednání správních rad   

 společností, v nichž má město majetkovou účast 
12.  Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování  
13.  Žádost končícího starosty o náhradu za nevyčerpanou dovolenou za rok 2022  
14.  Diskuse 
15.  Závěr  

PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program zasedání ustavujícího zastupitelstva tak, 
jak byl zaslán všem zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách 
města. 

 
d) mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 

Ing. Martin Křižan: „Vzhledem ke splnění povinnosti Obecného nařízení EU 
č.2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
jakožto přímo účinného předpisu EU (dále též „Obecné nařízení“) a podle zákona o 
zpracování osobních údajů (dále též „zákon“), zejména při zpracování osobních 
údajů vykonávaných obcí, zejména jejím obecním úřadem (dále jen „OÚ“) a 
knihovnou zřízenou obcí, schválilo zastupitelstvo města 25.06.2018 směrnici 
vztahující se k tomuto nařízení. Ustanovení této směrnice jsou závazná pro všechny 
osoby v rámci města, zejména pro zaměstnance města (dále jen „zaměstnanci“). 
Obdobně jako pro zaměstnance je tato směrnice závazná i pro členy orgánů města, 
jako jsou členové zastupitelstva, komisí a výborů (dále jen „členové orgánů“), pokud 
se v souvislosti s výkonem své funkce seznamují, případně zpracovávají osobní 
údaje. Směrnici obdrželi všichni zastupitelé písemně. Směrnici v tomto okamžiku 
neschvalujeme, ale musíme všichni zastupitelé podepsat, že jsme si vědomi toho, že 
se seznamujeme s osobními údaji při jednáni na zastupitelstvech, radách, výborech 
či komisích a současně, že jsme byli se směrnicí seznámeni.“  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informaci o závazném respektování 
Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR).  
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/03 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informaci o závazném respektování 
Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR).  
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2. Schválení volebního řádu 
Ing. Martin Křižan: „Zde se jedná o způsobu hlasování, tj. zda volba starosty, 
místostarosty a členů rady města proběhne aklamací (veřejné hlasování) nebo tajným 
hlasováním. V případě, že bude schválena tajná volba, je nutné zvolit volební komisi 
z řad zastupitelů a připravit hlasovací lístky. Dle vyjádření pana Davida Hájka a Ing. 
Ondřeje Kotačky se koalice domluvila na hlasování veřejném, tedy aklamací.“   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje způsob hlasování volby starosty, místostarosty a 
členů rady města aklamací (veřejným hlasováním). 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/04 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo způsob hlasování volby starosty, místostarosty a 
členů rady města aklamací (veřejným hlasováním). 

 
3. Schválení počtu členů rady města 

Ing. Martin Křižan: „Dle zákona o obcích radu obce tvoří starosta, místostarosta a 
další členové volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý a 
činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu 
členů zastupitelstva obce. V Hluku byla rada vždy na maximálním možném počtu 
členů, což je sedmičlenná.“  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) počet členů Rady města Hluk na 7 členů. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/05 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) počet členů Rady města Hluk na 7 členů. 
 

4. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
Ing. Martin Křižan: „Je v kompetenci zastupitelstva zvolit počet uvolněných členů 
zastupitelstva města. V minulém volebním období byli dva uvolnění členové 
zastupitelstva města – tj. starosta a jeden místostarosta. Koaliční partneři se dohodli 
na dvou uvolněných členech zastupitelstva a tím ponechání stávajícího modelu - 
uvolněný starosta a jeden uvolněný místostarosta.“ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) zvolení jednoho místostarosty města. 
PRO: 20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) zvolení jednoho místostarosty města. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) funkce, pro které budou členové 
zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni: starosta a jeden místostarosta. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
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Usnesení:  ZM 1/2022/07 
Zastupitelstvo města Hluk určilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) funkce, pro které budou členové zastupitelstva města 
dlouhodobě uvolněni: starosta a jeden místostarosta. 

 
5. Volba starosty 

Ing. Martin Křižan: „Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce se volí starosta, 
místostarosta a další členové rady obce. Nejprve vyzývám členy zastupitelstva k 
podávání návrhů na funkci starosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v 
pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 
nebude v hlasování pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na 
starostu, bude přistoupeno k volbě místostarosty. Při koaličním vyjednávání bylo 
dohodnuto obsazení postu starosty panem Davidem Hájkem. 
Navrhovat kandidáty do funkcí v orgánech obce a ve výborech zastupitelstva obce 
může mj. kterýkoli člen zastupitelstva. Člen zastupitelstva může přitom navrhovat 
sám sebe na zvolení např. do funkce starosty obce, a stejně tak pro sebe může 
hlasovat, neboť zákon o obcích výslovně zákaz podávání takových návrhů nebo 
hlasování „pro sebe“ nestanoví. Prosím  o návrhy na starostu města.“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Navrhuji na starostu pana Davida Hájka.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) starostou města Hluk pana Davida Hájka, nar. XX, 
bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/08 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) starostou města Hluk pana Davida Hájka, 
nar. XX, bytem XX. 
 
Ing. Křižan: „Pan David Hájek byl zvolen starostou města a od této chvíle přebírá 
slovo.“ 
David Hájek: „S úctou a pokorou k mým předchůdcům volbu přijímám a udělám vše, 
co bude v mých silách, abych byl dobrým starostou.“ 
 

6. Volba místostarosty  
p. David Hájek: „O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na místostarostu města 
bude přistoupeno k volbě dalších členů rady města. Při koaličním vyjednávání jsme 
se koaliční partneři dohodli na kandidátovi na post místostarosty Ing. Ondřeji 
Kotačkovi – navrhuji tedy Ing. Ondřeje Kotačku jako kandidáta na  místostarostu. 

 
Hlasování pro pana Ing. Ondřeje Kotačku: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) místostarostou města Hluk pana Ing. Ondřeje Kotačku, 
nar. XX, bytem XX.  
PRO:   19  PROTI:  0  ZDRŽEL SE:    1 
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Usnesení:  ZM 1/2022/09 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) místostarostou města Hluk pana Ing. Ondřeje 
Kotačku, nar. XX, bytem XX.  
 
Ing. Ondřej Kotačka: „Chtěl bych všem poděkovat, budeme se snažit dělat vše spolu, 
i v široké spolupráci se všemi. Nečeká nás vůbec lehká doba, ale věřím, že to 
zvládneme. Děkuji všem za podporu, především rodině a všem, kteří Obudíme Hluk 
volili.“ 

 
7. Volba dalších členů rady města 

p. David Hájek: „O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou 
navrženi, přičemž po platném zvolení pátého radního již nebude v hlasování 
pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na post člena rady města, 
hlasování se ukončí. Budeme hlasovat pro každého kandidáta zvlášť. Prosím o 
návrhy z řad zastupitelů.“ 
 
Ing. Martin Polách: „Já navrhuji na členku rady města paní Mgr. Michaelu Hrdinovou.“ 
Mgr. Michaela Hrdinová: „Návrh přijímám.“ 
 
Hlasování pro paní Mgr. Michaelu Hrdinovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) členkou Rady města Hluk paní Mgr. Michaelu 
Hrdinovou, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/10 

Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členkou Rady města Hluk paní Mgr. Michaelu 
Hrdinovou, nar. XX, bytem XX. 
 
p. David Hájek: „Prosím o další návrhy na člena rady města.“ 
Mgr. Michaela Hrdinová: „Já navrhuji na člena rady města pana Ing. Martina 
Polácha.“ 
Ing. Martin Polách: „Návrh přijímám.“ 

 
Hlasování pro pana Ing. Martina Polácha: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) členem Rady města Hluk pana Ing. Martina Polácha, 
nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/11 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členem Rady města Hluk pana Ing. Martina 
Polácha, nar. XX, bytem XX. 

 
p. David Hájek: „Prosím o další návrhy na člena rady města.“ 
Ing. Martin Polách: „Já navrhuji dalšího člena rady pana Ing. Zdeňka Horáka.“ 
Ing. Zdeněk Horák: „Návrh přijímám.“ 
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Hlasování pro pana Ing. et Ing. Zdeňka Horáka: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) členem Rady města Hluk pana Ing. et Ing. Zdeňka 
Horáka, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/12 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členem Rady města Hluk pana Ing. et Ing. 
Zdeňka Horáka, nar. XX, bytem XX. 
 
p. David Hájek: „Prosím o další návrhy na člena rady města.“ 
Ing. Pavel Soška: „Já navrhuji na členku rady města paní Kateřinu Říhovou.“ 
p. Kateřina Říhová: „Návrh přijímám.“ 
 
Hlasování pro pana Kateřinu Říhovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) členkou Rady města Hluk paní Kateřinu Říhovou, nar. 
XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2022/13 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členkou Rady města Hluk paní Kateřinu 
Říhovou, nar. XX, bytem XX. 
 
p. David Hájek: „Prosím o další návrhy na člena rady města.“ 
p. Kateřina Říhová: „Já navrhuji na člena rady města pana Ing. Pavla Sošku.“ 
Ing. Pavel Soška: „Návrh přijímám.“ 
 
Hlasování pro pana Ing. Pavla Sošku: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) členem Rady města Hluk pana Ing. Pavla Sošku, nar. 
XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 1/2022/14 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členem Rady města Hluk pana Ing. Pavla 
Sošku, nar. XX, bytem XX. 

 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, předsedů a členů výborů 

p. David Hájek: „Zastupitelstvu obce je dle ustanovení § 84 odst. 2) písm. l) zákona o 
obcích vyhrazeno zřizovat a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy, a 
odvolávat je z funkce. Podle ustanovení § 117 odst. 2) zákona o obcích zastupitelstvo 
vždy zřizuje finanční a kontrolní výbor. 
Předsedou finančního a kontrolního výboru je vždy člen zastupitelstva obce. 
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a) schválení zřízení finančního a kontrolního výboru 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a 
§ 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, finanční výbor, 
který bude sedmičlenný. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/15 
Zastupitelstvo města Hluk zřídilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a 
§ 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, finanční výbor, 
který bude sedmičlenný. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a 
§ 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, kontrolní výbor, 
který bude tříčlenný. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/16 
Zastupitelstvo města Hluk zřídilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a 
§ 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, kontrolní výbor, 
který bude tříčlenný. 

 
 

b) volba předsedy finančního výboru 
p. David Hájek: „Na koaličních jednáních jsme se dohodli pro předsedkyni 
finančního výboru paní Ing. Silvii Šimčíkovou. 
Předkládám tedy návrh na předsedkyni finančního výboru paní Ing. Silvii 
Šimčíkovou, DiS.“ 
Ing. Silvie Šimčíková: „Souhlasím s návrhem.“ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l) a § 117 odst. 4) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předsedkyní finančního 
výboru paní Ing. Silvii Šimčíkovou, DiS., nar. XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 1/2022/17 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l) a § 117 odst. 
4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předsedkyní finančního 
výboru paní Ing. Silvii Šimčíkovou, DiS., nar. XX, bytem XX. 
 

c) volba členů finančního výboru 
p. David Hájek: „O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém 
budou navrženi, přičemž po platném zvolení šestého člena finančního výboru již 
nebude v hlasování pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na 
post člena finančního výboru města, hlasování se ukončí.  
Budeme hlasovat pro každého zvlášť. Navrhuji prvního člena finančního výboru 
pana Jana Šimčíka.“ 
Ing. Jan Šimčík: „Souhlasím s návrhem.“ 
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Hlasování pro pana Ing. Jana Šimčíka: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členem 
finančního výboru pana Ing. Jana Šimčíka, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 1/2022/18 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členem 
finančního výboru pana Ing. Jana Šimčíka, nar. XX, bytem XX. 
 
p. David Hájek: „Navrhuji dalšího člena finančního výboru pana Aleše Hrabalíka.“ 
p. Aleš Hrabalík: „Přijímám.“ 
 
Hlasování pro pana Aleše Hrabalíka: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členem 
finančního výboru pana Aleše Hrabalíka, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2022/19 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členem 
finančního výboru pana Aleše Hrabalíka, nar. XX, bytem XX. 
 
p. Jaromír Blaha: „Navrhuji další členku finančního výboru paní Marii Mirošovou.“ 
p. Mirošová: „Přijímám.“ 
 
Hlasování pro paní Marii Mirošovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Marii Mirošovou, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/20 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Marii Mirošovou, nar. XX, bytem XX. 

 
Ing. Monika Buchtíková: „Já navrhuji na členku finančního výboru paní Marii 
Mitáčkovou.“ 
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Hlasování pro paní Marii Mitáčkovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Marii Mitáčkovou, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/21 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Marii Mitáčkovou, nar. XX, bytem XX. 
 
 
p. Michal Kotačka: „Já navrhuji na členku finančního výboru Ing. Moniku 
Buchtíkovou.“ 
Ing. Monika Buchtíková: „Přijímám“. 

 
Hlasování pro paní Ing. Moniku Buchtíkovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Ing. Moniku Buchtíkovou, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 1/2022/22 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Ing. Moniku Buchtíkovou, nar. XX, bytem XX. 

 
Ing. Martin Křižan: „Já dávám návrh na členku finančního výboru paní Irenu 
Bachanovou. Svůj souhlas potvrdila prostřednictvím e-mailu.“ 

 
Hlasování pro paní Irenu Bachanovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Irenu Bachanovou, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/23 

Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
finančního výboru paní Irenu Bachanovou, nar. XX, bytem XX. 
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d) volba předsedy kontrolního výboru 
p. David Hájek: „Předkládám návrh na předsedu kontrolního výboru - pana Ing. 
Pavla Křápka.“ 
Ing. Pavel Křápek: „Přijímám.“ 
Hlasování pro pana Ing. Pavla Křápka 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l) a § 117 odst. 4) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předsedou kontrolního výboru 
pana Ing. Pavla Křápka, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 1/2022/24 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l) a § 117 odst. 
4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předsedou kontrolního 
výboru pana Ing. Pavla Křápka, nar. XX, bytem XX. 
 

 
e) volba členů kontrolního výboru 

p. David Hájek: „O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém 
budou navrženi, přičemž po platném zvolení druhého člena kontrolního výboru již 
nebude v hlasování pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na 
post člena kontrolního výboru města, hlasování se ukončí.  
Na členku finančního výboru navrhuji paní Mgr. Martinu Braunerovou.“ 
 
Hlasování pro paní Mgr. Martinu Braunerovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
kontrolního výboru paní Mgr. Martinu Braunerovou, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2022/25 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členkou 
kontrolního výboru paní Mgr. Martinu Braunerovou, nar. XX, bytem XX. 
 
p. David Hájek: „Dalším členem finančního výboru navrhuji pana Pavla Habartu.“ 
Hlasování pro pana Pavla Habartu:  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 2) 
a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členem 
kontrolního výboru pana Pavla Habartu, nar. XX, bytem XX. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
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Usnesení:  ZM 1/2022/26 

Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2) písm. l), dle § 118 odst. 
2) a § 119 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, členem 
kontrolního výboru pana Pavla Habartu, nar. XX, bytem XX. 

 
 

9. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
p. David Hájek: „O výši odměn všech neuvolněných členů rozhoduje zastupitelstvo 
obce v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. n) zákona o obcích. Podle 
ustanovení § 72 odst. 5) zákona o obcích se odměna členovi zastupitelstva poskytuje 
měsíčně.  
 
a) Odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva, který vykonává funkci ČLENA 

RADY MĚSTA 

V nařízení vlády č. 338/2019 Sb., je stanovena maximální výše odměn pro 
neuvolněné členy zastupitelstva obce. Výše odměn je stanovena podle velikosti obce. 
Město Hluk spadá do kategorie od 3001 obyvatel do 5000 obyvatel. Maximální 
měsíční odměna pro neuvolněného člena rady činí 7 954,00 Kč.  Návrh pro člena 
rady města je částka 7 954 Kč.“ 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena rady  7 954,00 Kč měsíčně 

 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 1/2022/27 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena rady 7 954,00 Kč měsíčně 

 
 

 
b) Odměna   pro   neuvolněného   člena   zastupitelstva,  který  vykonává   funkci   

PŘEDSEDY VÝBORU 

p. David Hájek: „V nařízení vlády č. 338/2019 Sb., je stanovena maximální výše 
odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce. Maximální výše měsíční odměny 
pro předsedu výboru činí 3 978,00 Kč. Náš návrh je částka 3 000 Kč měsíčně.“ 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
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Mgr. Martina Braunerová: „Kolik bylo v minulém období?“ 
Ing. Martina Zdráhalová: „Částka 1 060 Kč.“ 
Ing. Zuzana Svobodová: „Ale tam byla i odměna pro zastupitele, byla to kumulativní 
částka pro  zastupitele i předsedu výboru,  takže v podstatě je to stejné. 
Ing. Ondřej Kotačka: „Ty 3 000 Kč jsou: odměna pro zastupitele 1 989 Kč a k tomu je 
odměna za předsedu výboru, celkem ty 3 tisíce.“ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
výboru 

3 000,00 Kč měsíčně 

 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/28 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
výboru 

3 000,00 Kč měsíčně 

 
 
c) Odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva, který vykonává funkci člena 

výboru 

p. David Hájek: „V nařízení vlády č. 338/2019 Sb., je stanovena maximální výše 
odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce. Maximální výše měsíční odměny 
pro člena výboru činí 3 314,00 Kč. Naším návrhem je částka 2 500 Kč celkem za 
člena výboru a člena zastupitelstva.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena 
výboru 

2 500,00 Kč měsíčně 

PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2022/29 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena 
výboru 

2 500,00 Kč měsíčně 
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d) Odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva 

p. David Hájek: „V nařízení vlády č. 338/2019 Sb., je stanovena maximální výše 
odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce. Maximální výše měsíční odměny 
pro člena zastupitelstva činí 1 989,00 Kč. Náš návrh je 1 989 Kč.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  

Mgr. Martina Braunerová: „Kolik bylo v minulém období?“ 
Ing. Zdráhalová: „Bylo to 1 808 Kč.“ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva 1 989,00 Kč měsíčně 

PRO:  19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
 

Usnesení:  ZM 1/2022/30 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Hluk, a to od 1. 11. 2022: 
 

neuvolněný člen zastupitelstva 1 989,00 Kč měsíčně 

 
 

10. Delegování  zástupců  města  na  valné  hromady  Mikroregionu  Ostrožsko -  
Veselsko 
p. David Hájek: „Podle čl. VIII stanov mikroregionu platí, že "Valnou hromadu tvoří 
zástupci členských obcí delegovaní dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) zastupitelstvy členských obcí. Neurčí-li 
zastupitelstvo členské obce jinak, platí, že zástupce obce je delegován na dobu čtyř 
let. Každá členská obec deleguje dva své zástupce do valné hromady Mikroregionu." 
Navrhuji delegovat starostu a místostarostu, tak jak tomu bylo doposud. Musíme na 
dnešním zasedání schválit, protože valná hromada bude zasedat ještě do konce roku 
2022.“ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk deleguje starostu města pana Davida Hájka a 
místostarostu města Ing. Ondřeje Kotačku k zastupování na valné hromadě svazku 
obcí Mikroregion Ostrožsko-Veselsko, svazek obcí pro celkový rozvoj zájmové 
oblasti, náměstí Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 70926140.  
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
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Usnesení:  ZM 1/2022/31 
Zastupitelstvo města Hluk delegovalo starostu města pana Davida Hájka a 
místostarostu města Ing. Ondřeje Kotačku k zastupování na valné hromadě svazku 
obcí Mikroregion Ostrožsko-Veselsko, svazek obcí pro celkový rozvoj zájmové 
oblasti, náměstí Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 70926140.  

 
11. Delegování   zástupců   města   na   valné  hromady   a  jednání  správních   rad   

společností, v nichž má město majetkovou účast 
p. David Hájek: „Po volbách je nutné schválit delegování nových zástupců města na 
valné hromady a jednání správních rad společností, v nichž má město majetkovou 
účast. Jedná se především o delegování do Slováckých vodáren a kanalizací, a.s. 
Návrh je delegovat starostu města a místostarostu města na zastoupení.“ 
Ing. Martin Křižan: „Doposud jsme delegovali vždycky starostu. V létě se ukázalo, že 
mít v nominaci pouze starosty bývá technický problém. Proto jsme připojili do 
usnesení dovětek, který zní: 
Ing. Zdráhalová: „Možnost pověřit svého zástupce z řad zastupitelů města Hluk.“ 
Ing. Martin Křižan: „Vodárny teď měly valnou hromadu, kdy byly nějaké problémy 
ohledně akcií a v srpnu byla další nezbytně nutná valná hromada. Srpen je ještě 
exponovaný měsíc, co se týká dovolených a bývá to technický problém. Starosta 
může onemocnět a je dobře, že v usnesení ten dovětek bude. V minulosti jsme 
neměli nominaci pro další členy.“   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk deleguje starostu města pana Davida Hájka na jednání 
valných hromad a jednání správních rad společností, v nichž má město majetkovou 
účast, a to po dobu výkonu mandátu člena Zastupitelstva města Hluk s možností 
pověřit svého zástupce z řad zastupitelů města Hluk. 
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:   0  

Usnesení:  ZM 1/2022/32 
Zastupitelstvo města Hluk delegovalo starostu města pana Davida Hájka na jednání 
valných hromad a jednání správních rad společností, v nichž má město majetkovou 
účast, a to po dobu výkonu mandátu člena Zastupitelstva města Hluk s možností 
pověřit svého zástupce z řad zastupitelů města Hluk. 

 
12. Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování 

p. David Hájek: „Úřad územního plánování, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí Městského úřadu v Uherském Hradišti požaduje stanovit určeného 
zastupitele pro územní plánování. Návrh je stanovit starostu města.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk na základě ustanovení § 6 odst. 1) písmeno c) a odst. 5) 
písmeno a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v aktuálním znění a ustanovení § 35 odst. 1) a § 84 odst. 2) 
písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v aktuálním znění 
stanovuje starostu města pana Davida Hájka určeným zastupitelem pro územní 
plánování. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/33 
Zastupitelstvo města Hluk na základě ustanovení § 6 odst. 1) písmeno c) a odst. 5) 
písmeno a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v aktuálním znění a ustanovení § 35 odst. 1) a § 84 odst. 2) 
písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v aktuálním znění 
stanovilo starostu města pana Davida Hájka určeným zastupitelem pro územní 
plánování. 
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13. Žádost končícího starosty o náhradu za nevyčerpanou dovolenou za rok 2022  
p. David Hájek: „Končící starosta Ing. Martin Křižan ke dni ukončení výkonu funkce 
uvolněného člena zastupitelstva disponuje 8 dny nevyčerpané dovolené za rok 2022. 
Tato dovolená mu nemůže být proplacena automaticky, ale dle zákona o obcích musí 
o proplacení této nevyčerpané dovolené zažádat město. Schválení náhrady je dle 
zákona plně v kompetenci zastupitelstva města. Není zde žádná zákonná překážka, 
která by bránila zastupitelstvu schválit poskytnutí této náhrady. Jedná se o částku cca 
24 500 Kč.“ 
Ing. Křižan: „Je to dovolená ne do konce roku, na tu nárok nemám. Je to za tu část, 
která je odpracovaná, tzn. k dnešnímu dni. Je to novinka, v minulosti se nikdy 
neschvalovalo, neřešilo. Metodický pokyn to v současné době nařizuje. Kdybychom 
to udělali postaru, audit by nám to pravděpodobně vytknul. Dávám návrh, že nebudu 
hlasovat, jsem ve střetu zájmu.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje dle § 81a odst. 6 zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou z roku 2022 Ing. 
Martinu Křižanovi, nar. XX, bytem XX v počtu 8 dnů z důvodu ukončení výkonu 
funkce. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Ing. Křižan nehlasoval. 

Usnesení:  ZM 1/2022/34 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo dle § 81a odst. 6 zákona č. 128/2000 Sb., zákona 
o obcích poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou z roku 2022 Ing. Martinu 
Křižanovi, nar. XX, bytem XX v počtu 8 dnů z důvodu ukončení výkonu funkce. 
 
 

14. Diskuse 
Ing. Šimčík: „Dobrý večer, chtěl bych za sebe poděkovat občanům, že jste mě 
z posledního místa vykroužkovali až do zastupitelstva. Minule jsem dopadl opačně. 
Jednou si v životě nahoře, jednou dole. To je v životě normální. Mám jednu věcnou 
připomínku. V poslední době se tvořil rozpočet do konce roku. Myslím si, že v této 
době, kdy je tu většina nových zastupitelů, by bylo objektivnější, aby byl rozpočet 
schvalovaný až po novém roce a na první dva měsíce by se fungovalo na základě 
rozpočtového provizoria. Není to vůbec nic trestného, je to pro přehled lepší, protože 
kolem 15. ledna se už ví, jak se hospodařilo v minulém roce. Rozpočet je daleko 
objektivnější a jednodušeji se podle něj jede. Je to jen můj návrh. My jsme podle 
rozpočtového provizoria jeli dvacet let, kdy jsem starostoval a nikdy se to žádným 
způsobem neprojevilo. Je tam pouze ten limit, že se může proinvestovat 1/12 
minulého schváleného rozpočtu. Vůbec nic to neomezí a bude pro zastupitele a 
hlavně nové vedení daleko snadnější tvořit rozpočet. Je to můj poznatek, který 
nemusíte akceptovat. Jenom jsem považoval za vhodné to tady říct.“ 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace z diskuse zastupitelů. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 1/2022/35 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace z diskuse zastupitelů. 
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15.  Závěr  

 
Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 26.10.2022 
 
Zapsala: Dana Krhovská 

   
 
 
 
 
Zápis ověřil:  
 
 
Mgr. Zdeněk Botek:   dne 27.10.2022 
 
 
Ing. Monika Buchtíková: dne 26.10.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

David Hájek v. r. 
starosta  města 

 

 

 

 

 


